riebam, aliis te Samosetis commorari nuntianti-
 bus, aliis rure, aliis vero te circa Batnas ipsus-
 visum a se esse affirmantibus: quapropter haud
 crebro scripsi. Nunc autem simul ut didici te An-
 tiochiæ versari in ædibus colendissimi 225 Sa-
 turnini comitis, dedi epistolam libenter desidera-
 tissimo ac religiosissimo fratri Sanctissimo com-
 presbytero: per quem saluto dilectionem tuam,
 obsecrans ut ubicunque fueris, in primis quidem
 memineris Dei, deinde et nostri, quos ab initio
 diligere statuisti, et inter maxime necessarios nu-
 merare.

EPISTOLA CXXXIII΄.

Petro, episcopo Alexandria.

Corporealis quidem amicitia conciliatores sunt
 oculi, eamque diuturna consuetudo confirmat. Sed
 veram charitatem donum Spiritus constituit, con-
 jungens longo distantia locorum intervallo, ac ami-
 cis præstans ut sese invicem cognoscant, non
 corporeis notis, sed animæ proprietatibus. Quod
 ipsum et in nobis Domini gratia perfecit, largiens
 ut te videremus animi oculis, teque amplectere-
 mur vera dilectione, ac veluti cohæreremus tibi,
 et in unam veniremus unionem ex fidei commu-
 nione. Nobis enim est persuasum te, viri talis
 alumnum, et longa illius consuetudine usum, ead-
 dem incedere spiritu, eademque pietatis dogmata
 sequi. Quapropter et tuam saluto præstantiam, ob-
 testorque ut cum cæteris rebus etiam magni illius
 viri in nos amorem excipias, mihi que sæpe de tuis
 rebus scribas, et curam suscipias fraternitatis
 ubique diffusæ, visceribus iisdem ac studio eodem,
 quo et beatissimus ille vir in omnes, qui Deum
 in veritate diligunt, usus est.

EPISTOLA CXXXIV΄.

Παιονίῳ πρεσβυτέρῳ.

Quantopere me litteris oblectaveris, profecto ex
 iis quæ scripsisti conjecturam facis: adeo puritas
 cordis, ex quo verba illa profluxere, accurate
 ex litteris perspiciebatur. Nam æquarum rivulus
 fontem suum indicat; sermonis autem natura pe-
 ctus, unde emanavit, depingit ac designat. Quare
 absurdum quiddam et a verisimili longe alienum
 mihi fateor evenisse. Cum enim tuas semper litte-
 ras legere percuperem, ubi epistolam in manus
 sumpsi, ac legi, iis quæ scripta erant non sum
 dicis Coisliniani.
 (29) Ὀλκός. Ante hanc vocem editi habent
 xai, sed abest ab antiquissimis codicibus et pluri-
 bus aliis.
 * Alias CCCXX. Scripta anno 373.
 ** Alias CCCLXI. Scripta anno 373.

delectatus magis, quam dolui, jacturam considerans, quanta nobis per silentii tempus evenerit. Sed quia scribere cœpisti, hoc facere ne intermittas; nam magis delectabilis, quam qui multas pecunias avaris mittunt. Scriptor autem nullus 226 mihi aderat, neque ex iis qui eleganter scribunt, neque ex iis qui velociter. Nam quos exercueram, horum alii ad pristinum vitæ genus rediere; alii vero diuturnis morbis afflictati labores ferre non possunt.

EPISTOLA CXXXV.

Basiliius ingenue exponit quid de duobus libris a Diodoro compositis sentiat, et de dialogis scribendis multa peracriter observat. Sperat Diodorum plura scripturum: ipse vero tantum se a scribendo, quantum a valetudine et otio tempus esse dicit. Primum librum remittit; alterum retinet, volens describere, nec copiam habens tachygraphi.

Diodoro, Antiochiæ presbytero.

1. Legi missos a tua præstantia libros. Et secundo quidem valde oblectatus sum, non solum propter brevitatem, ut par erat hominem jam ad omnia segniter et debiliter sese habentem, verum etiam quod simul et frequens est sententiis, ac perspicue tum adversariorum objecta, tum etiam objectis responsa continet: et simplex nec elaboratum dicendi genus congruere mihi visum est (Christiani proposito, non tam ad ostentationem, quam ad communem utilitatem scribentis. Prior vero, vim quidem eandem in rebus habens, sed dictione uberiore et variis figuris ac dialogorum gratiis exornatus, multo mihi visus est et tempore ad legendum et mentis labore ad colligendas sententias ac memoria tenendas indigere. Adversariorum enim intertextæ vituperationes, laudesque nostrorum, etsi quasdam ex dialogo suavitates operi videntur afferre; quia tamen delinunt et morantur, continuationem sententiæ divellunt, atque contentiosæ orationis firmitatem relaxant. Illud enim omnino solertiæ tuæ notum est, eos etiam ex philosophis exteris qui dialogos scripsere, Aristotelem quidem et Theophrastum statim res ipsas attigisse, quod conscii sibi essent deesse sibi lepores Platonicos. Plato autem ea est dicendi facultate, ut simul et sententias impugnet, et personas comico more describat, Thrasy Machi quidem temeritatem ac impudentiam vituperans, Hippiciæ vero levitatem mentis atque ignaviam, arrogantiam quoque et fastum Protagoræ. Ubi vero indefinitas personas in dialogos introducit, utitur quidem personis dissereutibus ad rerum perspicuitatem, sed nihil aliud ex personis admiscet argumentis: id quod in *Legibus* præstitit.

προσδιαλεγόμενοις (37), οὐδὲν δὲ ἕτερον ἐκ τῶν προσώπων ἐπισκοπῶν ταῖς ὑποθέσεσιν ὅπερ ἐποίησαν ἡ τοῖς *Νόμοις*.

* Alias CLXVII. Scripta anno 373.

(30) *Μη διαλίπης*. Multi codices non vetustissimi μη διαλίπης.

(31) *Διοδώρῳ*. Coisl. primus et Med. Θεοδώρῳ.

(32) *Εἶναι*. Hanc vocem addidimus ex Med., Parl., Coisl. primo et utroque Regio.

(33) *Συγγραφοῦτος*. Ita tres vetustissimi codices. Editi γράφοτος.

ἔργων αὐτὴν, οὐχ ἤσθην μᾶλλον τοῖς ἐπισταμένοις ἢ ἡνιάθην, τὴν ζημίαν, ὅπως γέγονεν ἡμῖν κατὰ τὸν τῆς σωτῆς χρόνον, διαλογιζόμενος. Ἄλλ' ἐπειὴ ἤρξω γράφειν, μὴ διαλίπης (30) τοῦτο ποιῶν. Ἐντροπὴν γὰρ πλέον ἢ οἱ τὰ πολλὰ χρήματα τοῖς φιλολοιτοῖς διαπεμπόμενοι. Τῶν δὲ γραφέων οὐδὲ μοι παρῆν, οὐτὰς τῶν καλλιγραφούντων οὐκ εἶμι ταχυγράφων. Οὐδὲ γὰρ ἔτυχον ἐξασκήσας, οἱ μὲν ἀνέδραμον ἐπὶ τὴν πρώτην τοῦ βίου συνήθειαν, οἱ δὲ ἀπειρήχασιν πρὸς τοὺς πόνους, χρονίας ἀρρώστιας κεκακωμένοι.